
N.º 202

lunes 23 de octubre de 2017

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2017/5076 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

5076
RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2017, del Director de Actividad Física y Deporte, por la que se 

reajusta el segundo pago de las subvenciones para los programas deportivos de las federacio-
nes deportivas vascas para el año 2017.

ANTECEDENTES

1.– El 12 de mayo de 2017, por Resolución del Director de Actividad Física y Deporte se resol-
vieron las solicitudes de subvenciones para los programas deportivos de las federaciones vascas 
para el año 2017.

2.– Dicha resolución estableció la cantidad de 2.450.000 euros a repartir, tal y como consta en 
la Ley 2/2017, de 11 de abril, por la que se aprueban los Presupuestos Generales de la Comuni-
dad Autónoma de Euskadi para el ejercicio 2017, cuando ésta debía de ser 2.350.000 euros, tal y 
como establece la Orden de 26 de diciembre de 2016 del Consejero de Cultura y Política lingüís-
tica, publicada el 30 de diciembre de 2016, en su artículo 4.

3.– La cantidad total a repartir es de 2.350.000 euros, por lo que se procede a reajustar las 
cantidades a percibir por las Federaciones.

RESUELVO:

Primero.– Reajustar las cantidades a percibir en el segundo pago por las Federaciones, tras 
corregir la cantidad total a repartir, quedando tal y como consta en el siguiente anexo.

Segundo.– La presente Resolución será comunicada individualmente a todas las interesadas.

Tercero.– El total de las subvenciones y las beneficiarias deberán publicarse en el Boletín Ofi-
cial del País Vasco.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante el Consejero de Cultura y Política Lingüística, en el plazo de un mes a 
contar desde el siguiente a su recepción, de conformidad a lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

En Vitoria-Gasteiz, a 5 de octubre de 2017.

El Director de Actividad Física y Deporte,
JON REDONDO LERTXUNDI.



ANEXO I 

SUBVENCIONES CONCEDIDAS 

Federación Anterior Nueva 
(Corregida) 1 pago 2017 2.º pago 

(corregido) 
1 Activ Subacuáticas 36.526,34 33.806,60 17.358,99 16.447,61 
3 Atletismo 110.000,00 104.902,73 52.363,97 52.538,76 
4 Automovilismo 33.000,00 31.776,88 12.445,69 19.331,19 
5 Bádminton 26.944,11 24.769,00 11.628,16 13.140,84 
6 Baloncesto 144.289,13 133.838,50 70.451,53 63.386,97 
7 Balonmano 104.384,00 104.384,00 52.192 52.192,00 
8 Béisbol y Sofbol 20.602,91 18.952,85 9.000 9.952,85
9 Bolos 14.000,00 14.000,00 6.773,41 7.226,59 

10 Boxeo 24.759,79 22.828,35 11.167 11.661,35 
11 Caza 25.000,00 25.000,00 12.500 12.500,00 
12 Ciclismo 145.636,86 141.279,31 70.772,39 70.506,92 
13 Dep. Adaptado 100.000,00 100.000,00 50.000 50.000,00 
14 Dep. Aéreos 12.000,00 12.000,00 5.428,62 6.571,38
15 Dep. Invierno 64.502,06 59.595,97 29.873,55 29.722,42 
16 Esgrima 3.000,00 3.000,00 2.750 250,00 
17 Futbol 150.000,00 149.101,42 74.169,13 74.932,29
18 Gimnasia 43.000,00 43.000,00 21.500 21.500,00 
19 Golf 37.985,67 35.112,36 17.732,31 17.380,05 
20 Halterofilia 19.612,40 18.083,92 8.869,17 9.214,75 
21 Hípica 21.974,93 21.974,93 10.987,47 10.987,46 
22 Hockey 44.464,26 40.995,28 19.998,54 20.996,74 
23 Judo y DD.AA. 49.482,49 45.804,62 23.539,57 22.265,05 
24 Juegos y Dep. Vascos 58.826,18 54.266,57 26.647,91 27.618,66 
25 Karate 32.884,72 30.251,96 14.332,48 15.919,48 
26 Lucha y Sambo 19.500,00 19.500,00 9.250 10.250,00
27 Montaña 110.000,00 110.000,00 55.000 55.000,00 
28 Motociclismo 29.479,52 27.247,98 13.764,5 13.483,48 
29 Natación 75.000,00 75.000,00 35.500 39.500,00 
30 Pádel 25.366,02 23.231,17 10.334,82 12.896,35 
31 Patinaje 52.807,49 48.733,92 24.066,3 24.667,62 
32 Pelota 116.443,33 107.512,30 53.351,85 54.160,45 
33 Pesca y casting 18.000,00 18.000,00 9.000 9.000,00 
34 Petanca 8.748,29 8.054,68 3.909,05 4.145,63 
35 Piragüismo 73.500,00 73.500,00 36.750 36.750,00 
36 Remo 109.000,00 109.000,00 54.500 54.500,00 
37 Rugby 135.054,58 124.591,26 61.127,26 63.464,00 
38 Squash 5.500,00 5.500,00 2.750 2.750,00 
39 Surf 65.000,00 65.000,00 32.476,68 32.523,32 
40 Taekwondo 28.000,00 26.078,55 12.354,67 13.723,88 
41 Tenis 63.967,29 59.074,01 29.429,38 29.644,63 
42 Tenis de Mesa 17.000,00 17.000,00 9.000 8.000,00
43 Tiro con Arco 8.740,76 7.884,32 2.750 5.134,32 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 202

lunes 23 de octubre de 2017

2017/5076 (2/3)



Federación Anterior Nueva 
(Corregida) 1 pago 2017 2.º pago 

(corregido) 
44 Tiro Olímpico 26.604,74 24.587,44 12.404,82 12.182,62 
45 Triatlón y DD.CC 40.000,00 40.000,00 19.875,5 20.124,50 
46 Vela 66.064,71 60.993,64 30.269,58 30.724,06 
47 Voleibol 33.347,44 30.785,48 15.295,77 15.489,71 

Total 2.450.000,00 2.350.000,00 1.165.642,07 1.184.357,93 
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 202

lunes 23 de octubre de 2017

2017/5076 (3/3)


